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„ Miért sirattok? 

Isten arca volt, amely 

simogatóan, hívón 

rám hajolt. 

 

És én mentem, s most 

fényözönben élek, 

és nem vagyok más. 

csupán tisztult lélek. 

Sziromhullás volt, 

árnyékom lehullt, 

a szemetek könnybe 

miért borult? 

 

Ha emlegettek, köztetek leszek, 

ha imádkoztok, veletek vagyok, 

ha rám gondoltok, mosolyogjatok, 

emlékem így áldás lesz rajtatok.”    (Reményik Sándor: Üzenet) 

 

November - Szent András hava 

November 1. Mindenszentek ünnepe- ezen a napon ünnepeljük azokat a név nélküli embereket, akik nem 

szerepelnek a naptárak lapjain, életük mégis Istennek tetsző-, s az embernek példát adó volt. Ilyen névtelen 

szentek az életüket családjuknak áldozó édesanyák, édesapák, az életüket nemzetekért feláldozó katonák. 

Szent a társát bajból kimentő ember, aki maga is belehalt a mentésbe, s szent az az ember is, aki egész 

életét a másik szolgálatában töltötte. Mi is szentek lehetünk, ha életünket szeretetben éljük le, ahogyan 

Jézus tanítja nekünk.  

November 2. Halottak napja – ezen a napon halott hozzátartozóinkra emlékezünk. a szokásokat 

Mindenszentek napjának estéjén tartotta a régi ember. Ez dologtiltó nap volt: nem volt szabad a földeken 

dolgozni, varrni, mosni, takarítani. Szokás volt a halott családtagért harangozni, az asztalnál terítettek neki. 

Minden elhunytért gyertyát gyújtottak otthon az asztalnál. A temetőben rendbe hozták a sírokat, de nem 

volt szokás ott gyertyát gyújtani, sem koszorúkkal, virágokkal díszíteni a sírt, hiszen ezzel sok 

emberkevélysége és irigysége növekszik, versenyezvén, hogy ki díszíti jobban hozzátartozója sírját.  

E nap estéjén a templomban fölállították a „mindenki koporsóját”, a nép együtt imád kozott mindenki 

halottjáért. Adományokat vittek az emberek a koporsóhoz: lisztet, zsírt, szalonnát... Ezeket a pap másnap 

szétosztotta a szegények között. Az asszonyok kolduscipót sütöttek a templom kapujában álló koldusok 

számára. 

Halottak napja nem volt szomorú ünnep. Hiszen miért szomorkodjunk azok miatt, akik Istennél vannak? 

A halál után következik a lényeges lét. 

 



 

Rövid hírek 

 

-  A Magyar Falu Program keretében sikerült 55 millió Ft-ot nyernünk az óvodánk teljes 

felújítására. A felújítási munkálatok decemberben kezdődnek. Takarékossági okokból a 

felújítás idejére az óvodások az iskola épületébe költöznek majd.  

- A Soproni Tankerületi Központ október elején arról tájékoztatta önkormányzatunkat, 

hogy a kialakult energiahelyzet miatt a fűtési szezon idejére bezárják a vági tagiskolát és Szilba 

kell iskolába járni a gyerekeknek. Tárgyalásokat kezdeményeztünk Babosné Major Beáta 

igazgatónővel és a Soproni Tankerületi Központtal annak érdekében, hogy megtartsuk 

iskolánkat. Önkormányzatunk minden követ megmozgatott, felajánlotta, hogy átvállalja a fűtés, 

illetve a világítás költségeit. Ezen feltételekkel a Tankerület végül hozzájárult, hogy tagiskolánk 

továbbra is működhessen. Pánácz Sándor képviselő úr és Pállfy Attila polgármester úr 1-1 

pótkocsi keményfát ajánlott fel iskolánk fűtéséhez. Nagyon köszönjük nekik! További 

felajánlásokat szívesen fogadunk az iskola megtartása érdekében. 

- Sajnos az energiaválság miatt önkormányzatunknak is takarékossági intézkedéseket 

kellett bevezetnie.  

 a Közösségi Ház a téli időszakban zárva lesz, 

 az orvosi rendelőben csak a váróban és vizsgáló helyiségben lesz fűtés, 

 Az Önkormányzati Hivatalban maximum 18 fok lehet, 

 november 1-től nem lesz világítás a műfüves pályán és a sportpályán sem, 

 a templom kivilágítása csak 17.00-20.00 óra között üzemel, illetve akár 

megszüntetésre is kerülhet. 

- Az elmúlt hetekben több önkormányzati telek eladásáról is tárgyalások folytak. Végül 

október 14-én, három ingatlan esetében, aláírásra kerültek az adásvételi szerződések. A 

sportpálya mellet vásárolt telket Tóth Bálint soproni lakos 1.331.000.-Ft vételárért, illetve Kehl 

Károly és neje páli lakosok 1.531.000.-Ft vételárért. Eladásra került a Gyöp utca 11. szám alatti 

ingatlan is, melyet Balázs Emil solymári lakos vásárolt meg 1.130.000.-Ft vételárért. 

- Szociális tűzifa pályázaton 754.380.-Ft-ot nyertünk, ami 36 m3 tűzifa vásárlásához nyújt 

fedezetet. A keménytűzifa megrendelése folyamatban van. Az igénylés feltételeiről a 

képviselő-testület dönt, melyről hirdetmény útján értesítjük a lakosságot. 

 

 

 

 
Vág Község Képviselő-testülete 

 

 

 



 

Amit a 2022. évi népszámlálásról tudni érdemes 

A magyarországi népszámlálás egy globális program része, hiszen a világ valamennyi 

országában tartanak közel egy időben népszámlálást. A népszámlálási adatok segítségével 

adunk pontos képet magunkról a szomszédos országoknak, az Európai Uniónak, az egész 

világnak.  

A népszámlálás résztvevői 

A népszámlálás akkor eredményes, ha pontos képet ad hazánk lakosságáról. Ezért is fontos, 

hogy a népszámlálásban mindannyian részt vegyünk, ami egyébként a népszámlálásról szóló 

2018. évi CI. törvény szerint kötelességünk is. 

Kérdőívet kell kitölteni 

 mindenkiről, aki Magyarországon él; 

 azokról is, akik átmenetileg, 12 hónapnál rövidebb ideig külföldön tartózkodnak; 

 a külföldi állampolgárokról is, ha legalább 3 hónapja Magyarországon tartózkodnak. 

 minden háztartásban ki kell tölteni egy lakáskérdőívet és annyi személyi kérdőívet, 

ahányan a lakásban laknak. 

A népszámlálás során a lakáskörülményekről is nyilatkozunk. A lakásadatok segítségével 

pontos képet kaphatunk a háztartások lakáskörülményeiről.  

 

Összeírásra kerül az ország területén minden 

 lakás, 

 lakott üdülő és lakott egyéb lakóegység, 

 közösségi éjszakai elhelyezést szolgáló intézmény. 

Fontos, hogy az üresen álló lakásokról is ki kell tölteni a kérdőívet. 

A kérdőív kitöltése 

A népszámlálás eszmei időpontja 2022. október 1-je 0:00 óra, azaz az ekkor fennálló állapotot 

alapul véve kell a kérdőív kérdéseit megválaszolnunk. 

A népszámlálási kérdőívet önállóan, interneten keresztül október 1. és 19. 10:00 óra 

között lehetett kitölteni. Azokat a háztartásokat, amelyek október 19. 10:00 óráig nem töltik ki 

interneten a kérdőívet, számlálóbiztosok (Vág település esetében az Önkormányzati Hivatal 

ügyintézői) keresik fel október 20. és november 20. között. 

A számlálóbiztosok a hét minden napján dolgoznak, így hétvégén is. Amennyiben egy adott 

címen nem járnak sikerrel, otthagynak egy értesítőt, megjelölve rajta a következő felkeresési 

kísérlet időpontját, valamint a telefonos elérhetőségüket. Ezt a számot felhívva időpontot 

egyeztethetünk a számlálóbiztossal, hogy legközelebb akkor jöjjön hozzánk, amikor az nekünk 

is biztosan megfelel. A számlálóbiztosok összesen három alkalommal tesznek kísérletet arra, 

hogy elérjék az adott lakcímen élőket. Ha a számlálóbiztos az adott címen nem jár sikerrel, a 

postaládában hagy egy értesítőt, amelyen telefonszámát is megadja. Ezen a számon lehetséges 

időpontot egyeztetni az illetékes számlálóbiztossal, annak érdekében, hogy olyan időpontot 

találjanak, amikor biztosan megvalósítható a kérdőív kitöltése. Nem kötelező beengedni a 

számlálóbiztost a lakásba. A kérdések a lakás előtt, az udvaron vagy a folyosón is 

megválaszolhatók. 

A számlálóbiztos a kérdésekre adott válaszokat elektronikusan, tableten rögzíti, amelyen 

kizárólag a népszámlálásra fejlesztett szoftver fut. Ezen az eszközön semmilyen adat nem 



 
tárolódik, a számlálóbiztos a kérdőív kérdéseire adott válaszokat megküldi a KSH részére. A 

számlálóbiztosok titoktartási nyilatkozat aláírásával vállalják, hogy a kapott válaszokat, illetve 

a tudomásukra jutott egyéb információkat bizalmasan kezelik, azokat más személynek nem 

adják át, valamint, hogy az adatszolgáltatóval folytatott beszélgetést semmilyen eszközzel nem 

rögzítik. 

Akik november 20-ig nem teljesítik adatszolgáltatási kötelezettségüket, november 21. és 28. 

között a település jegyzőjénél jelentkezve tehetnek ennek eleget. 

 

A népszámlálási kérdőív kitöltése egy átlagos háztartásban körülbelül 30 percet vesz igénybe. 

 

 

SPORTHÍREK 

Végre a tizedik forduló után a csapataink azt hozzák, amit elvárunk tőlük. Az előző Hírlevélben 

közöltek óta eredményesebbek a csapataink. Himodon 09.25-én még vereséget szenvedtünk, a 

tartalékcsapatunk is ott az utolsó 2 percben kapott büntetővel kapott ki.  

Az utolsó 3 mérkőzésünkön Ágfalvát 7:1, Egyházasfalut 6:1, Egyedet 8:2 eredmény az első 

csapat eredménye, amit közönségszórakoztató játékkal nyertünk. Végre megtaláltuk a „góllövő 

cipőnket”! Az összesített eredmény azonban csak a 9. helyre elég.  

Örömteli, hogy a sok fiatallal felálló tartalék csapatunk is hozza a pontokat, illetve egyre jobban 

futballoznak. A csapatban sok a fiatal játékos, 14-17-éves.  

Ágfalvát 6:0, Egyházasfalut 2:0, Egyed ellen 2:2-t játszottak, amivel a 8. helyen állnak. 

Az öregfiúk csapata a 6. helyen áll, náluk a rengeteg játékos közül sokan még nem is játszottak, 

van, aki beteg, van, aki a munkahelyi elfoglaltsága, sérülés miatt. Változtatni kell és fogunk is, 



 
ugyanis akik nem játszanak visszakérjük a mezeket, és igazolunk olyan játékosokat (elsősorban 

volt vági focistákat) aki majd sűrűbben tudnak jönni. 

Mivel takarékoskodni kell, ezért a heti edzések számát 1-re csökkentjük, a szerdai edzés 

elmarad és pénteken tartjuk meg. Mivel dolgoznak, iskolában vannak a játékosok, csak az esti 

órákban tudunk edzéseket tartani, amihez világítás kell. Reméljük, hogy ez a hamarosan 

megoldódik és a finanszírozás biztosított lesz. 

Hátra van a bajnokság hajrája, remélem mind a három csapatunk kedvezőbb helyen végez, de 

legfontosabb, hogy a  csapatokban  ne legyen sérülés.  

Jó társaság alakult ki,  ami abból is látszik, hogy nagyobb falvakban elindult a tartalék csapat, 

aztán létszám gondok miatt visszaléptek, (Bágyogszovát, Babót). 

Nálunk hetente le kell mondani játékosokat, mert csak 18 főt lehet nevezni, és mi többen 

vagyunk. 

Hamarosan megérkeznek az egyesületi melegítők, amit most vásároltunk, illetve a műfüves 

pályára az új kapuhálók. 

Remélem továbbra is jönnek buzdítani csapatainkat, és ha módjukban áll, akkor támogassanak 

bennünket.! Várjuk továbbra is azokat a helyieket, akik focizni szeretnének nálunk! 

Aki támogatni szeretné az egyesületünket, az önkormányzatnál megteheti, amit előre is 

köszönünk!  

Köszönöm a figyelmüket és Hajrá Vág! 

 

Riba Lajos  

 

 

 



 
 

H I R D ET M É N Y 

 

Vág Község Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztériumával együttműködve, 

az 51/2007. (III. 26.) Kormányrendelet alapján kiírja Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsőoktatási hallgatók számára a 2022/2023. 

tanév második és a 2023/2024. tanév első félévére vonatkozóan. (BURSA 2023A, 

BURSA 2023B) 

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és 

Együttműködési Rendszerben egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek 

elérése:  

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 

2022. november 03. 

 
A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, 

aláírva kizárólag a lakóhely szerint illetékes önkormányzatnál kell benyújtani.  

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel 

rendelkező, hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik 

felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű 

(nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, 

mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan 

képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatják 

tanulmányaikat.  

 
A pályázat kötelező mellékletei: 

 

1. Felsőoktatási intézmény által kibocsátott hallgatói jogviszony igazolás 

2. Igazolás a pályázó és pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó havi 

nettó jövedelméről. 

 
A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellékletekkel együtt érvényes, 

valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minősül. 

 

A települési önkormányzat a meghozott döntésről és annak indokáról 2021. december 

08-ig az EPER-Bursa rendszeren keresztül elektronikusan vagy postai úton küldött 

levélben értesíti a pályázókat. 

 
Vág, 2022. október 04. 

        Pálffy Attila sk. 

        polgármester    
 

 

 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

